各位

2019年 2月 25 日

文藻外語大學日本語文系

「第 17回文藻杯日本語ディベート大会」のお知らせ

 貴下ますますご清祥のことと申し上げます。この度、下記の要領で「第 16回文藻杯日本

語ディベート大会」を開催する運びとなりましたので、お知らせいたします。皆様のご参

加をお待ちしております。

 また、本大会の情報は、WEB サイト http://seesaawiki.jp/wenzaojpdebate/ でもお知らせし

ていく予定です。合わせてご覧下さい。

記

大会名称：第 17回文藻杯日本語ディベート大会

主 催：文藻外語大學日本語文系

日 時：2019年 5月 11日(土)

会 場：文藻外語大學キャンパス（高雄市三民區民族一路 900號）

論 題：「日本は死刑制度を廃止するべきである。是か否か。」

 ※他の刑罰については変更を加えないものとする。

※詳しくは別紙論題背景をご覧ください。

ル ー ル：「日本語ディベート選手権ルール」（第 3回全国日本語ディベート選手権で使用

したルールを改名したもの）。

参加資格：台湾の高等教育機関に在籍する、日本語を母語としない学生。1 チームの最少

人数は二名。

申込締切：2019年 3月 28日（木）

申込方法：大会申込書に必要事項をご記入の上、以下のアドレスまで電子メールでお送り

ください。（e-mail:wenzaojpdebate@gmail.com）

以上